modo ministrare non posset, prefertim cum mandamus eisdem in eccl<sup>si</sup>a presidere, qui nec meriti, nec scientia, aut etiam in parochialibus eccl<sup>si</sup>asticis beneficis promoventer, ne dum in eccl<sup>si</sup>a Bracarense, quorum vita & scientia nobis est penitus ignorata: de quibus si certitudinem habemus, tecum in majoribus eccl<sup>si</sup>e eu, nec in minoribus precepimus presidere, & licet idoneis in sua capelle & in aliis parochialibus eccl<sup>si</sup>e extra civitatem velut iusta mandatione Apostolicam prouidere, clem omnibus in majori prouidere non possumus: ipsamnam propositum in eccl<sup>si</sup>is idem recipere inde dignatur. Judicis quoq<sup>ue</sup>, & monitores: sive excusatores ad quos litterae nostras deportant, exceptiones rudi legimus, quas in eorum propria praesentia, non admittimus, unde populibus a nobis, ut tibi prouidemus benignius in hac parte.

## CAP. XIV.

*Minus idoneus in sacerdotem promovari vel ad regimen animarum offi*m*um non debet.*

*Idem in concilio generali.*

**C**um sit artis b<sup>is</sup> artium regimen animarum, districte precipimus, ut Episcopi promovendos [in] sacerdotes diligenter instruam & informem, vel per scipios, vel per alios idoneos viros super divinis officiis eccl<sup>si</sup>asticis que sacramenta, qualiter ea ritore celebaretur. Quoniam si de exteriori rudes & ignorans ordinare prouisum est, (quod quidem facile poterit comprehendere) & ordinatores & ordinatos ultionis gravi decernimus subiacere. Sancimus enim est in ordinatis maxime a sacerdotum paucos bonos, quam multos malos habere ministros: quia si caxus cacum ducit, ambo in foveam dilabuntur.

## CAP. XV.

*Defectus sancti dejecti jam promotus.*

Honorius tertius, capitulo Bremen.

**Q**uamvis multa proposita fuerint contra Episcopum Calmensem, quia tamen confessus est eorum nobis, se nonquam de Grammatica didicisse, nec etiam legisse. Donatum, & per evidentiam facti usque adeo de illitteratura & insufficiencia sua constat, quod contra Deum esset & canonicas sanctiones, tantum in Episcopo tolerare deficitum, ipsum a pontificalis officiis executione, & ab administratione & Calmensem ecclesie penitus duximus amandum.

## DE SACRA VNCTIONE.

## TITVLVS XV.

## CAP. I.

Ecclesia Graecorum in ordinationibus & consecrationibus servare debet antiques, quas servat ecclesia Romana. Episcopus autem cum consecratur, inungitur christinam in capite & manibus: quod si fuerit prae*termis*sum, per tres Episcopos est suppleendum:

Innocentius tertius.

**C**um s<sup>ed</sup> veniret ad Apollinarem sedem, & Bracarensem Episcopum, qui in consecratione sua sanctam non accepatur unitiōnem, quoniam apud vos non confluverunt pontifices cum consecratur inungit, nos quod illi defuerat, mandavimus in ipso supplici, facientes caput ejus & manus per Albanum Episcopum, (adstantibus ei duobus Episcopis, secundum morem ecclesiasticum) sacro christinam deliniri: [C. infra.] Scirete volumus duas esse species unitiōnis: ex-

a Cone. Lat. ca. 27. b Cap. 4.20. tit. m. 4. compil. c Sa-  
tius, al. sanus. d al. sacerdotis Matth. 25. e vel cadunt,  
vet, f al. Breviens, g Al. Calantessem al. Talmen. h Pa-  
tria: che Confantopolitana. i Ca. u. 20. tit. in 3. comp. k Bran-  
derihare. & restituunt gratiam Bracarense. agit n. hic de quodam Ep-  
iscope Graco: Bracarense episcopatus in Hispania est al. Bramenb.  
al. Bramurb. al. Bratulen.

texiorem, quæ materialis est, & visibilis: & communis quæ spiritualis est & invisibilis. Exteriore vobis in-  
tinguit corpus, interiore invisibiliter inungitur. Te  
minimus Iacobus Apostolus air: Infirmatur enim in rebus  
certitudinem habemus, tecum in majoribus eccl<sup>si</sup>e eu, nec in minoribus  
precepimus presidere, & licet idoneis in sua capelle & in  
aliis parochialibus eccl<sup>si</sup>e extra civitatem velut iusta mandatione  
Apostolicam prouidere, clem omnibus in majori prouidere non possumus:  
ipsamnam propositum in eccl<sup>si</sup>is idem recipere inde dignatur.  
Judicis quoq<sup>ue</sup>, & monitores: sive excusatores ad quos litterae nostras  
deportant, exceptiones rudi legimus, quas in eorum propria  
praesentia, non admittimus, unde populibus a nobis, ut tibi prouide-  
remus benignius in hac parte.

## CAP. XVI.

*Minus idoneus in sacerdotem promovari vel ad regimen animarum offi*m*um non debet.*

*Idem in concilio generali.*

**C**um sit artis b<sup>is</sup> artium regimen animarum, districte precipimus, ut Episcopi promovendos [in] sacerdotes diligenter instruam & informem, vel per scipios, vel per alios idoneos viros super divinis officiis eccl<sup>si</sup>asticis que sacramenta, qualiter ea ritore celebaretur. Quoniam si de exteriori rudes & ignorans ordinare prouisum est, (quod quidem facile poterit comprehendere) & ordinatores & ordinatos ultionis gravi decernimus subiacere. Sancimus enim est in ordinatis maxime a sacerdotum paucos bonos, quam multos malos habere ministros: quia si caxus cacum ducit, ambo in foveam dilabuntur.

## CAP. XV.

*Defectus sancti dejecti jam promotus.*

Honorius tertius, capitulo Bremen.

**Q**uamvis multa proposita fuerint contra Episcopum Calmensem, quia tamen confessus est eorum nobis, se nonquam de Grammatica didicisse, nec etiam legisse. Donatum, & per evidentiam facti usque adeo de illitteratura & insufficiencia sua constat, quod contra Deum esset & canonicas sanctiones, tantum in Episcopo tolerare deficitum, ipsum a pontificalis officiis executione, & ab ad-  
ministratione & Calmensem ecclesie penitus duximus amo-  
endum.

## DE SACRA VNCTIONE.

## TITVLVS XV.

## CAP. I.

Ecclesia Graecorum in ordinationibus & consecrationibus servare debet antiques, quas servat ecclesia Romana. Episcopus autem cum consecratur, inungitur christinam in capite & manibus: quod si fuerit prae*termis*sum, per tres Episcopos est suppleendum:

Innocentius tertius.

**C**um s<sup>ed</sup> veniret ad Apollinarem sedem, & Bracarensem Episcopum, qui in consecratione sua sanctam non accepatur unitiōnem, quoniam apud vos non confluverunt pontifices cum consecratur inungit, nos quod illi defuerat, mandavimus in ipso supplici, facientes caput ejus & manus per Albanum Episcopum, (adstantibus ei duobus Episcopis, secundum morem ecclesiasticum) sacro christinam deliniri: [C. infra.] Scirete volumus duas esse species unitiōnis: ex-

a Cone. Lat. ca. 27. b Cap. 4.20. tit. m. 4. compil. c Sa-  
tius, al. sanus. d al. sacerdotis Matth. 25. e vel cadunt,  
vet, f al. Breviens, g Al. Calantessem al. Talmen. h Pa-  
tria: che Confantopolitana. i Ca. u. 20. tit. in 3. comp. k Bran-  
derihare. & restituunt gratiam Bracarense. agit n. hic de quodam Ep-  
iscope Graco: Bracarense episcopatus in Hispania est al. Bramenb.  
al. Bramurb. al. Bratulen.

texiorem, quæ materialis est, & visibilis: & communis quæ spiritualis est & invisibilis. Exteriore vobis in-  
tinguit corpus, interiore invisibiliter inungitur. Te  
minimus Iacobus Apostolus air: Infirmatur enim in rebus  
certitudinem habemus, tecum in majoribus eccl<sup>si</sup>e eu, nec in minoribus  
precepimus presidere, & licet idoneis in sua capelle & in  
aliis parochialibus eccl<sup>si</sup>e extra civitatem velut iusta mandatione  
Apostolicam prouidere, clem omnibus in majori prouidere non possumus:  
ipsamnam propositum in eccl<sup>si</sup>is idem recipere inde dignatur.  
Judicis quoq<sup>ue</sup>, & monitores: sive excusatores ad quos litterae nostras  
deportant, exceptiones rudi legimus, quas in eorum propria  
praesentia, non admittimus, unde populibus a nobis, ut tibi prouide-  
remus benignius in hac parte.

## CAP. XVI.

*Minus idoneus in sacerdotem promovari vel ad regimen animarum offi*m*um non debet.*

*Idem in concilio generali.*

**C**um sit artis b<sup>is</sup> artium regimen animarum, districte precipimus, ut Episcopi promovendos [in] sacerdotes diligenter instruam & informem, vel per scipios, vel per alios idoneos viros super divinis officiis eccl<sup>si</sup>asticis que sacramenta, qualiter ea ritore celebaretur. Quoniam si de exteriori rudes & ignorans ordinare prouisum est, (quod quidem facile poterit comprehendere) & ordinatores & ordinatos ultionis gravi decernimus subiacere. Sancimus enim est in ordinatis maxime a sacerdotum paucos bonos, quam multos malos habere ministros: quia si caxus cacum ducit, ambo in foveam dilabuntur.

## CAP. XV.

*Defectus sancti dejecti jam promotus.*

Honorius tertius, capitulo Bremen.

**Q**uamvis multa proposita fuerint contra Episcopum Calmensem, quia tamen confessus est eorum nobis, se nonquam de Grammatica didicisse, nec etiam legisse. Donatum, & per evidentiam facti usque adeo de illitteratura & insufficiencia sua constat, quod contra Deum esset & canonicas sanctiones, tantum in Episcopo tolerare deficitum, ipsum a pontificalis officiis executione, & ab ad-  
ministratione & Calmensem ecclesie penitus duximus amo-  
endum.

## DE SACRA VNCTIONE.

## TITVLVS XV.

## CAP. I.

Ecclesia Graecorum in ordinationibus & consecrationibus servare debet antiques, quas servat ecclesia Romana. Episcopus autem cum consecratur, inungitur christinam in capite & manibus: quod si fuerit prae*termis*sum, per tres Episcopos est suppleendum:

Innocentius tertius.

**C**um s<sup>ed</sup> veniret ad Apollinarem sedem, & Bracarensem Episcopum, qui in consecratione sua sanctam non accepatur unitiōnem, quoniam apud vos non confluverunt pontifices cum consecratur inungit, nos quod illi defuerat, mandavimus in ipso supplici, facientes caput ejus & manus per Albanum Episcopum, (adstantibus ei duobus Episcopis, secundum morem ecclesiasticum) sacro christinam deliniri: [C. infra.] Scirete volumus duas esse species unitiōnis: ex-

a Cone. Lat. ca. 27. b Cap. 4.20. tit. m. 4. compil. c Sa-  
tius, al. sanus. d al. sacerdotis Matth. 25. e vel cadunt,  
vet, f al. Breviens, g Al. Calantessem al. Talmen. h Pa-  
tria: che Confantopolitana. i Ca. u. 20. tit. in 3. comp. k Bran-  
derihare. & restituunt gratiam Bracarense. agit n. hic de quodam Ep-  
iscope Graco: Bracarense episcopatus in Hispania est al. Bramenb.  
al. Bramurb. al. Bratulen.

texiorem, quæ materialis est, & visibilis: & communis quæ spiritualis est & invisibilis. Exteriore vobis in-  
tinguit corpus, interiore invisibiliter inungitur. Te  
minimus Iacobus Apostolus air: Infirmatur enim in rebus  
certitudinem habemus, tecum in majoribus eccl<sup>si</sup>e eu, nec in minoribus  
precepimus presidere, & licet idoneis in sua capelle & in  
aliis parochialibus eccl<sup>si</sup>e extra civitatem velut iusta mandatione  
Apostolicam prouidere, clem omnibus in majori prouidere non possumus:  
ipsamnam propositum in eccl<sup>si</sup>is idem recipere inde dignatur.  
Judicis quoq<sup>ue</sup>, & monitores: sive excusatores ad quos litterae nostras  
deportant, exceptiones rudi legimus, quas in eorum propria  
praesentia, non admittimus, unde populibus a nobis, ut tibi prouide-  
remus benignius in hac parte.

## CAP. XVI.

*Minus idoneus in sacerdotem promovari vel ad regimen animarum offi*m*um non debet.*

*Idem in concilio generali.*

**C**um sit artis b<sup>is</sup> artium regimen animarum, districte precipimus, ut Episcopi promovendos [in] sacerdotes diligenter instruam & informem, vel per scipios, vel per alios idoneos viros super divinis officiis eccl<sup>si</sup>asticis que sacramenta, qualiter ea ritore celebaretur. Quoniam si de exteriori rudes & ignorans ordinare prouisum est, (quod quidem facile poterit comprehendere) & ordinatores & ordinatos ultionis gravi decernimus subiacere. Sancimus enim est in ordinatis maxime a sacerdotum paucos bonos, quam multos malos habere ministros: quia si caxus cacum ducit, ambo in foveam dilabuntur.

## CAP. XV.

*Defectus sancti dejecti jam promotus.*

Honorius tertius, capitulo Bremen.

**Q**uamvis multa proposita fuerint contra Episcopum Calmensem, quia tamen confessus est eorum nobis, se nonquam de Grammatica didicisse, nec etiam legisse. Donatum, & per evidentiam facti usque adeo de illitteratura & insufficiencia sua constat, quod contra Deum esset & canonicas sanctiones, tantum in Episcopo tolerare deficitum, ipsum a pontificalis officiis executione, & ab ad-  
ministratione & Calmensem ecclesie penitus duximus amo-  
endum.

## DE SACRA VNCTIONE.

## TITVLVS XV.

## CAP. I.

Ecclesia Graecorum in ordinationibus & consecrationibus servare debet antiques, quas servat ecclesia Romana. Episcopus autem cum consecratur, inungitur christinam in capite & manibus: quod si fuerit prae*termis*sum, per tres Episcopos est suppleendum:

Innocentius tertius.

**C**um s<sup>ed</sup> veniret ad Apollinarem sedem, & Bracarensem Episcopum, qui in consecratione sua sanctam non accepatur unitiōnem, quoniam apud vos non confluverunt pontifices cum consecratur inungit, nos quod illi defuerat, mandavimus in ipso supplici, facientes caput ejus & manus per Albanum Episcopum, (adstantibus ei duobus Episcopis, secundum morem ecclesiasticum) sacro christinam deliniri: [C. infra.] Scirete volumus duas esse species unitiōnis: ex-

a Cone. Lat. ca. 27. b Cap. 4.20. tit. m. 4. compil. c Sa-  
tius, al. sanus. d al. sacerdotis Matth. 25. e vel cadunt,  
vet, f al. Breviens, g Al. Calantessem al. Talmen. h Pa-  
tria: che Confantopolitana. i Ca. u. 20. tit. in 3. comp. k Bran-  
derihare. & restituunt gratiam Bracarense. agit n. hic de quodam Ep-  
iscope Graco: Bracarense episcopatus in Hispania est al. Bramenb.  
al. Bramurb. al. Bratulen.